26/07/2019 SEI/MP - 8832377 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100529… 1/5

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 09/2019 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Luciano Beck
Halfen da Porciúncula, com a presença dos demais membros da 1ª Câmara, Dr. Rafael Veloso Mizuno e a suplente
Dra. Raiane Ferreira Barbosa, para apreciação de 65 (sessenta e cinco) requerimentos oriundos do Estado de
Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria
n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos
do Estado de Rondônia.

INDEFERIMENTOS  – 40 processos:

ALADIA FREGOLENTE 04093.017768/2013-12

ALUISIO GONÇALVES DE SANTIAGO 04093.017774/2013-61

ANTONIO CAVALCANTI DE LIMA 04093.017741/2013-11

ANTONIO FERNANDES DE ASSIS 04093.017737/2013-53

ARIVALDO TARGINO DE SOUSA 04093.017736/2013-17

BENEDITO MENDES DE OLIVEIRA 04093.017781/2013-63

CARLOS MAGNO DA COSTA NEVES 04093.017787/2013-31

CARLOS ROBERTO DE SOUZA 04093.017785/2013-41

CELSO DALAZEN 04093.017839/2013-79

CLÁUDIO GERVÁSIO 04093.017966/2013-78

CLAUDIO LUIS MARTELLI 04093.017967/2013-12

ERICENE CARVALHO DA SILVA MOURA 04093.017970/2013-36

26/07/2019 SEI/MP - 8832377 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100529… 2/5

IVANILDE MARIA ROCHA LIMA 04093.018611/2013-04

LEVI FRANCELINO DOS SANTOS 04093.017756/2013-80

MARCIA SIMONE LOPES DE CARVALHO 04093.015070/2013-54

MARIA CELIA TEIXEIRA 04093.018841/2013-65

MARIA DAS GRAÇAS ARAUJO REIS 04093.019019/2013-11

MARIA DOS ANJOS DOLABELLA 04093.018028/2013-95

MARIA LENI COELHO 04093.017026/2013-89

MARIA LUCIA NUNES CHAVES 04093.017805/2013-84

MARIA SIMIRAMES AIRES DE ALMEIDA 04093.018984/2013-77

MARINILZA PEREIRA DOS SANTOS 04093.013854/2013-48

NEIMA DO SOCORRO BARRETO DE QUEIROZ FERNANDES 04093.018064/2013-59

NELSI TEREZINHA TACK 04093.015321/2013-09

RITA DE SOUSA OLIVEIRA 04093.017947/2013-41

RUI GARCIA DA SILVA 04093.017975/2013-69

RUTH MARCULINO VICENTE 04093.019231/2013-89

SANDI CALISTRO DE SOUSA 04093.017954/2013-43

SEBASTIÃO BRAZ ESTEVES DA SILVA 04093.017956/2013-32

SILVANIA AQUINO DO NASCIMENTO 04093.017958/2013-21

SOLANGE RODRIGUES CORTEZ LEITE 04093.017976/2013-11

SOLON PAES FRANÇA 04093.019230/2013-34

26/07/2019 SEI/MP - 8832377 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100529… 3/5

SONIVAL MOREIRA DOS ANJOS 04093.017971/2013-81

VALDECIR PEREIRA DA COSTA 04093.019226/2013-76

VALDIMAR COSTA SILVA 04093.018271/2013-11

VANDERLEY JOSÉ DA SILVA 04093.018162/2013-96

VICENTE ANASTACIO FERREIRA NETO 04093.019680/2013-27

VILMACIR NOGUEIRA SALES FURIN 04093.018358/2013-81

WALDECY MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 04093.018154/2013-40

WALTER JOÃO DA SILVA 04093.018129/2013-66

REVISÃO DE OFÍCIO – DEFERIMENTOS – 25 processos:

ADEMIR APARECIDO FABRE 04093.002389/2013-10

ANA CELY ASSUNÇÃO DE MIRANDA 04093.002101/2013-15

CAIO CESAR MARIN 04093.005426/2013-41

DEOLINDA DE FÁTIMA PESSOA CUNHA 04093.001441/2013-11

DIRCE MARINHO DE AZEVEDO 04093.005122/2013-84

DIVINA CORREIA DE AGUIAR 04093.000848/2013-21

EVANILCE RIBEIRO 04093.001834/2013-24

EVANILDE DA COSTA NEVES 04093.004322/2013-10

FATIMA APARECIDA DE SOUSA 04093.002547/2013-31

GESIMAR TORRES DOS SANTOS 04093.007899/2013-83

ÍTALO FONSÊCA MARQUES 04093.012293/2013-60

26/07/2019 SEI/MP - 8832377 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100529… 4/5

JOSE ROSA ROQUES 04093.007296/2013-81

JUSSARA CAMINOTE CARREIRO 04093.001855/2013-40

LUIZ ANDRE MENEGUETTI 04093.001548/2013-69

MARIA APARECIDA MOREIRA AYRICKE 04093.013073/2013-53

MARIA AUGUSTA SANTOS DE OLIVEIRA 04093.003780/2013-31

MARIA DAS DORES ALVES BATISTA 04093.007847/2013-15

MARIA DE FATIMA DA SILVA DE OLIVEIRA 04093.001453/2013-45

MARIA DE LOURDES FONTES DOS SANTOS 04093.000531/2103-94

MARILENE SOARES SANTOS 04093.006451/2013-42

NEUSA RIBEIRO DA SILVA 04093.003596/2013-91

RUBENS MANZONI 04093.005883/2013-36

TEREZINHA XIMENEZ 04093.007293/2013-48

VANTUIL PACHECO DE PINHO 04093.003509/2013-04

WILMA FERREIRA DA SILVA 04093.002788/2013-81

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ato contínuo, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Michelle Mendes Belém Barra, na qualidade de Secretária da
Primeira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

RAFAEL VELOSO MIZUNO

RAIANE FERREIRA BARBOSA

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VELOSO MIZUNO, Membro de Comissão, em
26/07/2019, às 14:56.

26/07/2019 SEI/MP - 8832377 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100529… 5/5

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA, Membro de
Comissão, em 26/07/2019, às 14:59.

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA, Membro de Comissão, em
26/07/2019, às 15:22.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8832377 e o código CRC FC68ED3E.

Processo N° 18791.000072/2018-91 8832377